
6公埼理第345号 

令和6年11月22日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会 長  南本 浩之 

東部ブロック理事  櫻場 勝 

 北エリア長  飯塚 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

東部ブロック北エリア主催 

令和６年度東部ブロック北エリア第2回研修会のお知らせ 

 

『脳の機能解剖と脳画像の基礎知識』 

～評価と臨床推論に役立てる～ 

登録理学療法士更新ポイント【カリキュラムコード 39 画像評価 1.５ポイント】  

または、認定・専門理学療法士更新ポイント 1.5点 取得可能 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和６年度東部ブロック北エリア第２回研修会を

下記のように開催致します。 

今回は「脳の機能解剖と脳画像の基礎知識」をテーマとして、主に経験年数の若いセラピストを対象とした基礎的な内

容が中心となり、新たに勉強したい方や知識の復習・整理をしたい方向けの研修会になります。講師は東京共済病院に所

属され、脳卒中認定理学療法士でもあられます横浜翔太先生にお願いしております。 

脳血管リハビリ初学者にとっては、新たな知識を学ぶことが出来る貴重な機会となりますので、ぜひ皆様奮ってご参加

頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１）研修会名： 公益社団法人埼玉県理学療法士会 令和6年度東部ブロック北エリア第２回研修会 

２）日 時： 令和７年1月23日（木） 19：00～20：30（入室開始18:45～） 

３）場 所： オンライン（Zoom会議システムを利用） 

４）定 員： 80名   

５）テ ― マ：『脳の機能解剖と脳画像の基礎知識』～評価と臨床推論に役立てる～ 

６）内  容： 脳の構造・機能解剖・脳画像所見の基礎知識をもとに、評価・臨床推論までの流れを講義する 

７）講   師： 横浜翔太 氏（東京共済病院 リハビリテーション科） 

８）対  象： 当会会員、他都道府県士会会員、非会員及び養成校学生 

９）参 加 費： 埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

        他都道府県士会会員 1,000 円、上記以外は 5,000 円（12.参加費についてを参照） 

10）生涯学習単位：登録理学療法士更新 1.5ポイント【コード39：画像所見】もしくは、認定・専門理学療法士更新 1.5

点が付与されます。申し込みの際に選択して下さい。申し込み後の変更はできません。 この単位は日

本理学療法士協会マイページ上に自動的に反映されます（数日～ 2 か月程度かかることがあります）。

また、開始時間より10 分以上遅刻した方、途中 退出された方は単位を付与しませんのでご了承くだ

さい。 

 



11）申込方法：下記のURLもしくはQRコードから申し込み頂けます。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeqlaUx3h4uMP5SclBqoy5dwATx4AUTDoBGSpR4PJ_6pCAvHw/viewfo

rm?usp=sf_link 

 

12）参加費について（該当者のみ）  

①下記の口座に令和7年1月16日（木）までに該当する参加費をお振込みください。 

お振込みがない場合は自動的にキャンセルとなります。 

 

埼玉りそな銀行 公益社団埼玉県理学療法士会 256  浦和中央支店 普通 5164791 

 

②振込手数料はお申込者様のご負担となります。 

③申込者様本人と異なる名義で入金する場合は、入金日、金額、振込名義、参加申込者の氏名を下記問い合わせ先の 

アドレスに必ずご連絡ください。 

④ご入金後のキャンセル、および参加者のインターネット接続環境の不具合などへの返金対応は行っておりませんので 

ご了承ください。 

13）申し込み〆切：令和7年1月16日（木）まで 

＊定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

＊Zoomシステムへのアクセスは、後日参加者へメールにて連絡いたします。 

その際に迷惑メールに割り振られてしまう事がありますので、メール設定にはご注意ください。 

＊研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

＊無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催研修会の参加制限させていただく場合 

がございます。 

14）問い合わせ ：※申し込み先ではございません 

 介護朗保健施設カノープス・羽生 横田 宛て 

 Tel 048-563-3322  E-mail：canopus_riha@yahoo.co.jp 

件名は「東部ブロック北エリア第2回研修会について」として下さい。 

15）注意事項 

◆ 開始10分以降に入室された方は生涯学習ポイントを付与いたしません。 

◆ 車や公共交通機関などの移動中の受講にはポイントを付与いたしません。 

◆ 研修会開催前にZoom招待メール送付いたします。その際に参加アンケートのURLをお知らせしますので、研修

会後にご回答頂きますようご協力をよろしくお願い致します。 

◆ 研修内での録画・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて頂きます。 

◆ 出席（入退室）確認のため、研修中はビデオを ON にし、ご自身の顔が映るようにして参加下さい。 

◆ 当日参加時は、申込者氏名と同じ名前で Zoom に参加してください。本人確認作業を行います。 

◆ 質疑応答以外は音声をミュートにして、講演内容に影響が出ないようご配慮下さい。 

◆ 研修会の動画や写真、資料が SNS やその他インターネット上に配信もしくは受講者以外に渡ったこ 

とが確認された場合、受講者全員の単位・ポイント付与を失効させて頂きます。 

◆ その他申し込みにあたっては、当会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容に同意したものとします。 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/ 

 

以上 

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/

